CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

CNPJ: 01.759.101/0001-03

REQUERIMENTO Nº 014/2021

Exmo. Sr. Marcos Heleno Barcellos
Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério

Senhor Presidente,

       O vereador adiante assinado, no exercício de suas prerrogativas
regimentais, vem requerer a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, se digne
de encaminhar ao Senhor Prefeito Municipal que junto ao órgão

competente verifique a seguinte possibilidade:

 Reformar/reconstruir a ponte na comunidade do Barcellos, na

localidade próxima a “Ponte do Cachorro”.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido prende-se ao fato de que a referida ponte se encontra

muito danificada não oferecendo condições para trânsito dos moradores,
acatando esse pedido irá garantir a segurança das pessoas que ali
transitam e residem, pois essa ponte é de total utilidade para o acesso dos

moradores da comunidade do Barcelos.

Sala de sessões da Câmara, 22(vinte e um) de Fevereiro de 2021.

Sérgio Cristiano Alves

(Vereador - PL)

mailto:camaradomsilverio@hotmail.com